
1/3
出店者様 各位

令和7年6月吉日

ならは百年祭をつくる会

(事務局：一般社団法人ならはみらい)

初夏の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、令和7年8月16日(土)に 『第4回ならは百年祭』 を下記のとおり開催いたします。

つきましては、下記開催趣旨にご賛同いただき、ブース出店のご協力をいただきますようお願い申し上げます。

お申込みいただき出店が決定したご出店様を対象に出店者説明会を開催いたします。

次ページ以降の 「出店募集要項」 をご確認いただき、お申込みくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

第4回ならは百年祭

【 】 ならは百年祭をつくる会

【 】 一般社団法人ならはみらい

【 】 令和7年8月16日 (土) 15:00 - 20:30 予定

【 】 笑ふるタウンならは  ここなら笑店街駐車場

【 】 約2,000人 

【 】 34店 (キッチンカー含む)

※ 応募多数の場合出店の可否については主催者側で選考のうえ決定させていただきます。

※ 選考結果の理由についてお問い合せいただいてもお答えできません。

【 】 翌日に延期 または 中止

※ 延期 または 中止時の仕入れ等の補償は一切ございません。

※ 荒天とは警報 (大雨・土砂災害・浸水害 ・暴風等)が発令された、もしくは 発令が

想定される状況といたします。

※ 注意報(大雨・土砂災害・浸水害 ・暴風等)発令の場合においても、状況に応じ

延期 または 中止とさせて頂く可能性もございます。

『ならは百年祭』は、地域によって大切に受け継がれていく、伝統的な祭りを創るという想い

を込め始動しました。企画・運営は地域の方達を主体とした「ならは百年祭をつくる会」に

よって進められています。年を重ねるたびに、愛され、地域に後押しされるような祭りを目指し

ています。皆さまも一緒に、『ならは百年祭』を育てていただけると幸いです。

100年続く祭りの第4回目の開催になります。知名度も信頼もこれから築き上げていきます。

どうぞ趣旨をご理解いただき、多くの出店者様で盛り上げていただきたいと存じます。

以上

第4回ならは百年祭 出店募集のご案内

日     時

事 務 局

主     催

荒 天 時

出 店 数

来場見込

会     場

趣    旨



2/3

《出店募集要項》

■ 申込方法

・ 「出店申込書」 を7月13日(日) 17時 必着 で メール 又は FAX にてご提出ください。

メールアドレス ：  info@narahamirai.com FAX番号 ：  0240-23-6772

■ スケジュール

 6月23日(月)ー7月13日(日) ・「出店申込書」 提出

 7月13日(日)ー7月17日(木) ・出店者選考／決定連絡 (メールにて)

・下記書類提出の案内

1) 「出店者説明会 出欠届」

2) 「提供者及び提供品目等」

3) 「誓約書」

 7月18日(金)ー7月28日(月) ・各書類提出

 7月31日(木) 予定

 8月16日(土)       

■ 募集店舗数／出店エリア

・ 3種類のエリア単位で募集 (但し、出店内容により主催者側でエリアを調整させていただく場合があります)

➀ 屋外エリア ： 19店 (テントを必ず設置。持ち込み可。有料レンタルあり)

② キッチンカーエリア ： 8店

③ 交流館内エリア ： 7店

・ 各団体1ブースまでの出店となります。

■ 出店料 (百年祭の運営費へ充当させていただきます)

屋外エリア

キッチンカーエリア

交流館

・ 出店料は当日の搬入完了後に徴収、お支払いは現金のみとなります。 (釣銭がないようにご準備ください)

・ 出店者様のSNSやホームページにて百年祭への出店を宣伝して頂ける場合は1,000円減額となります。

※当日出店料を徴収させていただく際に確認させていただきます。

■ 有料レンタル品

・屋外用テント  1張  \1.000円  (屋外エリアでの出店は必ずテントを設置してください)

エリア SNS・HPにて宣伝いただける場合

2,000円／店

4,000円／店

4,000円／店

3,000円／店

5,000円／店

5,000円／店

日程 主催者出店者様

出店者説明会 開催

百年祭 搬入 → 出店 → 搬出

基本

注：当レイアウトは現状案、変更の可能性あり

出店エリア レイアウト



3/3

■ 基本ブース仕様

[屋外エリア]

面積 ： 間口 3.6m x 奥行 2.7m  (テント無し、有料レンタル または 各自でご準備ください)

長机 ： W180cm x D450cm x H700cm   2卓

椅子 ： パイプ椅子  3脚

[キッチンカーエリア]

面積 ： キッチンカー  1台分

[交流館内エリア]

面積 ： 間口 2.7m x 奥行 1.8m 

長机 ： W180cm x D450cm x H700cm   2卓

椅子 ： パイプ椅子  2脚

・ 屋外に共用シンク  1箇所設置

・ 各エリアとも上記以外に必要な備品類は、各自準備し持ち込み願います。

■ 売上実績報告

・ 百年祭終了後、売上実績の報告をお願いします。 (詳細は別途ご案内)

・ 次回以降の企画/運営の参考データとして活用させていただきます。

■ 食品衛生面の対応

・ 食中毒等、食品販売に関する事故等に対して、主催及び運営側は一切責任を負いかねますので、

各自加入保険でご対応ください。

・ 営業中は、食品衛生責任者が常駐するようにしてください。

■ 免責／損害賠償

・ 出店中の展示物及び出店者がお持ち込みになられた物(貴重品を含む)等の盗難、破損事故、

人身損害については、その原因の如何を問わず主催者は一切の責任を負いません。

・ 当会場内外の建造物、設備、什器、貸出備品等を毀損、汚損、紛失させた場合には、

その損害について主催者は起因者に全額賠償請求いたします。

■ 賠償責任

・ 出店に際して、出店者間及び第三者との間でトラブルが発生した場合には、出店者がその責任と

費用をもって一切解決するものとし、主催者は何ら責任を負担しないものとします。

■ 注意事項

1  屋外で電気を使用する場合は、発電機等を必ず各自でご準備ください。 (貸出はできません)

2  屋外での出店は天候に限らずテント設置が必須となりますので、有料レンタル または 各自でご準備ください。

 尚、各自で持ち込む場合は、基本ブース仕様の面積内のサイズとしてください。

3  看板が必要な場合は、各自でご準備ください。

4  出店者様から出たゴミは、各自お持ち帰りください。

5  出店終了後、必ず利用したスペースの清掃を行い撤収してください。

6  火気を使用する場合は、各自で消火器をご準備ください。

7  消防署への申請は主催者側で行います。

8  飲食物出店に関する保健所への申請は主催者側で行います。

 後日、出店が決まりました飲食物の出店者様へ、提出書類のご案内をさせていただきます。

9  出店者説明会を開催します。 (搬入出時間/ルートのご説明、駐車場のご説明、出店場所の抽選 など)

 後日、出店が決まりました出店者様へ、ご案内をさせていただきます。

■ お問い合わせ

・ならは百年祭をつくる会  事務局 (一般社団法人ならはみらい)

メールアドレス ：  info@narahamirai.com

電話番号 ：  0240-23-6772

百年祭

インスタグラム

ならはみらい

ホームページ


